
"V

Отдел образования и охраны прав детства администрации муниципального района
«Мосальский район»

249930,г.Мосальск,ул.Советская, Ю.Тел 8(48452) 2-12-96, Тел./факс (848452) 2-10-83

О б утверждении плана - графика 
" дорожной карты" по оказанию 
методической поддержки 

проведении мониторинга 
общеобразовательным организациям 
МР « Мосальский район» 
к категории школ, демонстрирующим 
низкие образовательные 
результаты, участвующим в 
федеральном проекте адресной 

методической помощи 500+

На основании приказа министерства образования и науки Калужской области № 301 от 
19.03.2021г. " Об утверждении плана - графика(" дорожной карты") по оказанию методической 
поддержки общеобразовательным организациям Калужской области, имеющим низкие 
образовательные результаты, участвующим в федеральном проекте адресной методической 
помощи 500+
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график ("дорожную карту") по оказанию методической поддержки 
общеобразовательным организациям МР " Мосальский район", имеющими низкие 
образовательные результаты, участвующим в федеральном проекте адресной методической 
помощи 500+

ПРИКАЗ
от 18.03.2021 № 42

2. Контроль за исполнением настоящего п [ть на ведущего специалиста отдела
образования Игнатенко НВ.

Заведующая отделом образования 
и охраны прав детства: О.А.Устюхина

С приказом ознакомлены:



Дорожная карта
по оказанию методической поддержки общеобразовательным организациям

МР " Мосальский район", 
имеющими низкие образовательные результаты, участвующим в 

федеральном проекте адресной методической помощи 500+

мероприятие срок Показатель
реализации

ответственный

1 Совещание директоров 
по вопросу повышения 
качества в 0 0 , 
демонстрирующих 
низкие результаты

декабрь Протокол
совещания

Устюхина О. А.

2 Назначение
муниципального
координатора

Февраль
2021

Приказ
отдела
образования

Устюхина О. А.

3 Отбор кураторов Январь
2021

Анкетирован
ие
кандидатов в 
кураторы

Игнатенко Н.В.

4 Анкетирование 
кандидатов в кураторы 
ШНОР

Январь
2021

Итоги
анкетирован
ия
(не
менее70%)

Игнатенко Н.В.

5 Анкетирование 
участников 
образовательных 
отношений в МКОУ 
Долговская СОШ

январь Результаты 
анкетирован 
ия педагогов, 
родителей, 
учащихся

Директор МКОУ ДСОШ - 
Коняхина Т.Е.

6 Назначение кураторов Февраль
2021

Приказ
отдела
образования

Устюхина О.А.

7 Доступ с ИС МЭДК Февраль
2021

Получение 
паролей для 
входа в 
систему

Игнатенко Н.В. 
Алымова Е. А. 
Коняхина Т.Е.

8 Доступ к рисковым 
профилям школ

Февраль
2021

Получение
рисковых
профилей
школами

Игнатенко Н.В. 
Алымова Е. А. 
Коняхина Т.Е

9 Вебинары для 
кураторов

С
26.02.2021-
02.04.2021

Участие в 
вебинарах

Алымова Е. А. 
Коняхина Т.Е

1



10 Консультивно - 
методическое 
сопровождение ШНОР 
участников проекта 
500+

Март 2021 Выезд в 
МКОУ 
Долговская 
СОШ

Алымова Е.А.

11 Заполнение шаблонов 
самодиагностики 0 0

До
26.03.2021

Размещение 
в личном 
кабинета 
ФИСОКО

Куратор Алымова 
Е.А. (подтверждение) 
Директор МКОУ ДСОШ 
-Коняхина Т.Е.

12 Размещение 
концептуальных 
документов в ИС 
МЭДК

до
30.04.2021

Размещение 
в личном 
кабинета 
ФИСОКО

Куратор Алымова 
Е.А.(подтверждение) 
Директор МКОУ ДСОШ 
-Коняхина Т.Е.

13 Мониторинг 
(1 этап)

ДО

30.05.2021
Контроль
размещения

Игнатенко Н.В.
Куратор Алымова Е.А. 
(подтверждение) 
Директор МКОУ ДСОШ 
-Коняхина Т.Е.

14 Федеральная 
экспертиза документов

29.06.2021 Доработка
документов

Игнатенко Н.В. 
Куратор Алымова Е.А. 
(подтверждение)

15 Мониторинг (2  этап) 01.11.2021 Размещение 
в ФИСОКО 
данных ОО 
по
реализации
по
направления
м

Игнатенко Н.В.
Куратор Алымова Е.А. 
(подтверждение) 
Директор МКОУ ДСОШ 
- Коняхина Т.Е.

16 Федеральная 
экспертиза документов

15.11.2021 Справка по
итогам
экспертизы

Игнатенко Н.В. 
Куратор Алымова Е.А. 
Коняхина Т.Е.

17 Подведение итогов 
проекта

декабрь
2021

Подведение
итогов
проекта.

Игнатенко Н.В.
Куратор Алымова Е.А. 
(подтверждение) 
Директор МКОУ ДСОШ 
- Коняхина Т.Е.

2


